
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН  

  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П Р И К А З 

 
 от  23 декабря 2024 г                                                                              № 52 

 

 

 

Об утверждении Плана контрольных 

мероприятий финансового управления 

администрации муниципального 

образования – Ершичский район 

Смоленской области  на 2025 год 

 

 

 

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) 

финансового контроля от 27 февраля 2020 г. N 208 "Планирование проверок, ревизий 

и обследований"  

 

п р и к а з ы в а ю : 

 

         1. Утвердить План контрольных мероприятий финансового управления 

администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области на 2025 год согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

      Начальник финансового управления                                       И.И.Напреева                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1   

к приказу финансового управления 

администрации муниципального 

образования – Ершичский район 

Смоленской области  

от 23 декабря 2024 года № 52 

                                                                                                                                                                                                                                

План контрольных мероприятий  

финансового управления администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской области   

на 2025 год  

 

№ 

п/п 

Тема   контрольного мероприятия Наименования объектов внутреннего 

муниципального финансового 

контроля 

Проверяемый 

период 

Период (дата) начала 

проведения 

контрольных 

мероприятий 

1 2 3 4 5 

1. 

Проверка предоставления субсидии на 

обеспечение деятельности Ершичской 

районной общественной организации 

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 

Вооруженных сил и правоохранительных 

органов и соблюдения условий соглашения 

о предоставлении субсидии 

Ершичская районная общественная 

организация ветеранов (пенсионеров) 

войны, труда, Вооруженных сил и 

правоохранительных органов 
01.01.2024 -  

31.12.2024 
26.02.2025 года 

2. 

Проверка осуществления расходов на 

обеспечение выполнения функций органа 

местного самоуправления и их отражения в 

бюджетном учете и отчетности 

Отдел по культуре администрации 

муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской 

области 

01.01.2024 -

31.12.2024 
15.04.2025 года 

3. 

Проверка предоставления и использования 

субсидий, предоставленных из бюджета 

муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области, и их 

отражения в бухгалтерском учете и 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Ершичская детская 

школа искусств»  муниципального 

образования - Ершичский район 

01.01.2024 -  

31.12.2024 
16.09.2025 года 



бухгалтерской (финансовой) отчетности Смоленской области 

Контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд: 

4. Проверка соблюдения законодательства 

Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд в 

отношении отдельных закупок для 

обеспечения муниципальных нужд 

 

Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Межпоселенческий культурно-

досуговый центр»  муниципального 

образования - Ершичский район 

Смоленской области 

01.01.2024-

31.12.2024 
24.03.2025 года 

5. Проверка соблюдения законодательства 

Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд в 

отношении отдельных закупок для 

обеспечения муниципальных нужд 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Воргинская средняя школа» 

муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской 

области 

01.01.2024-

31.12.2024 
06.10.2025 года 

 


